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Ank. till Eiksd. Kansli d. 18 Eebr. 1867, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i avledning af Kongl. Majds nådiga. Proposition, an
gående restitution till Kammarjunlcaren H. de Camps’ 
konkursmassa af erlagd afgift för anmäld, men eg utöf- 
vad bränvinstillverkning.

(I. A.)

Enligt hvad omförmäles uti ofvanberörda den 22 sistlidne Januari till Stats- 
Utskottet remitterade nådiga Proposition (införd under N:o 34 i lista Samlingen 
af Bihanget till Riksdagens Protokoll) hade uti en till Kongl. Maj:t ingifven 
skrift Kantorn J. Edler i Ed och Hemtnansegaren Anders Eriksson den yngre 
i Wråka, i egenskap af syssloman uti Kammarjunkaren H. de Camps’ och hans 
hustrus till borgenärers förnöjande afträdda bo, i underdånighet anhållit, att, 
ehuru Kongl. Maj:t dels afslagit de underdåniga besvär, gode männen i bemälde 
de Camps’ gäldbundna bo hos Kongl. Maj:t anfört öfver Kongl. Maj:ts Befall- 
nino-shafvandes i Kalmar län den 15 Januari 1864 meddelade resolution, hvari-
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o-enom blifvit boet åiagdt att till landtränteriet inbetala den skatt, 4,992 R:dr 
Runt, som skolat i förskott erläggas för anmäld, men sedermera ej utöfvad 
bränvinstillverkning vid hemmanet Sundby i nämnda län till belopp af 400 
kannor dagligen under terminen från den 15 Januari till den 15 Februari 
sagde år, dels ock förklarat klngandernes i sammanhang dermed gjorda under
dåniga ansökning om eftergift af gunst och nåd utaf ifrågavarande bränvins- 
tillverkningsafgift icke kunna vinna nådigt afseende, Kong]. Maj:t likväl måtte 
detta ärende till förnyad pröfning i nåder upptaga och till Riksdagen aflåta nå
dig Proposition om ofvanberörda belopps återbärande till konkursmassan : varande 
till stöd för denna underdåniga anhållan hufvudsakligen anfördt: att Kammar
junkaren de Camps visserligen uraktlåtit återkalla sin ansökning att under för
sta terminen år 1864 tillverka bränvin, men att denna uraktlåtenhet kunnat, 
om icke försvaras, åtminstone förklaras såväl af den omständigheten, att han

varit
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varit i okunnighet om, att hans berörda ansökning blifvit af Kongl. Maj:ts Be
fallningshafvande bifallen, som ock deraf, att i det ekonomiska betryck, hvaruti 
de Camps befann sig vid den tid, då hans ifrågavarande anmälan bort återkal
las, han icke egnat, den uppmärksamhet åt denna sak, som för honom och hans 
konkursmassa varit önsklig;_ att gode männen i konkursen vid tiden för den 
anmärkta bränvinstillverkningens utöfvande omöjligen kunnat af den medgifna 
rättigheten att tillverka bränvin vid Sundby för konkursmassans räkning sig be
gagna, dels émedan gode männen först när bränvinskontrollören den 13 Januari 
ankom till stället erhållit underrättelse .derom, att bränvinstillverkningsrättighet 
blifvit sökt och beviljad, dels ock derföre att hvarken penningar till bränvins- 
skattens inbetalande i förskott, erforderliga inmäskningsämnen, ved m. m. eller 
arbetskrafter för drifvande af brännerirörelse funnits att tillgå; att derföre ock 
gode männen redan dagen efter det nämnda underrättelse ingått, eller den 14 i 
nyssberörda månad, hos vederbörande embetsmyndighet anmält att någon bränvins- 
tillverkning vid bränneriet icke kunde ega rum och såmedelst gjort hvad på 
dem ankommit för att bereda borgenärerne lindring i det missöde, som genom 
gäldenärens ifrågavarande försummelse drabbat dem; samt att det varit desto-O CD 7

mera hardt för borgenärerne, af hvilka flere förut befunno sig i stort ekonomiskt 
betryck, att få vidkännas ofvanberörda högst betydliga utgift af 4,992 B:dr, 
som,, tillgångarne i boet icke uppgått till 10,000 II:dr, men skulderna deremot 
till mer än 106,000 R:dr.

Sedan Kongl. Statskontoret häröfver den 27 sist). November afgifvit in- 
fordradt underdånigt utlåtande, deruti detta embetsverk, vid det förhållande att, 
enligt hvad numera i målet företedda handlingar utvisade, konkursmassans till
gångar varit särdeles knappa, så att vid utdelningen föga mer än 3 procent 
tillgodokommit ett stort antal fordringsegare, och då det icke syntes vara Staten 
värdigt att bereda sig en icke obetydlig inkomst på den enskildes bekostnad, 
helst denne för sin utgift icke åtnjutit någon motsvarande fördel, förklarat sig 
understödja ifrågavarande underdåniga begäran om nådig Proposition till Riks
dagen, angående restitution af berörda i Kronans kassa influtna medel,

har Kongl. Maj:t, med afseende å härvid förekomne bevekande omständig
heter, i nåder föreslagit Riksdagen, att ifrågavarande, i Kronans kassa influtna 
bränvinsbränningsafgift, 4,932 R:dr, måtte varda kammarjunkaren de Camps’ 
konkursmassa restituerad.

Stats-Utskottet, till hvilket denna nådiga framställning blifvit remitterad, 
har, efter tagen kännedom af frågan rörande handlingar, detta ärende till be-
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handling förehaft; och enär, å ena sidan, det, på sätt Kongl. Statskontoret 
yttrat, väl icke kan vara Staten värdigt att bereda sig en inkomst på den en
skildes bekostnad, då denne sednare icke åtnjutit någon motsvarande fördel, men, 
å andra sidan, icke heller är billigt, att Staten, till följd af den enskildes
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uraktlåtenhet, må få vidkännas utgifter för bränvinskontrollen, utan att erhålla 
någon tillverkningsafgift, hemställer Utskottet,

att Kongl. Maj:ts nådiga framställning i ämnet måtte på det 
sätt bifallas, att ifrågavarande, i Kronans kassa influtna 
b rån vins tillverkningsafgift, 4,992 R:dr, må, efter afdrag af 
de kostnader, Kronan till följd af den föranstaltande kon
trollen vid bränneriet fått för den anmälda, men utebli fna 
tillverkningen vidkännas, kammarjunkaren de Camps’ kon
kursmassa restitueras.

Stockholm den 18 Februari 1867.

På Utskottets vägnar:

Öl. liu. Fåhneus.

HJ:0 It.

Ank. till Riksd. Kansli d. 18 Febr. 1867, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, an
gående åtgärder till behöfvandes undsättning vid inträf
fad missvext.

(K. A.)

I likhet med hvad vid föregående riksdagar egt rum, har Kongl. Maj:t funnit 
sig föranlåten att genom nådig Proposition af den 22 sistlidne Januari (intagen 
under N:o 27 i lista Samlingen af Bihanget till Riksdagens Protokoll) fästa 
Riksdagens uppmärksamhet på angelägenheten att för nästblifvande statsreglerings- 
period meddela beslut om åtgärder för behöfvandes undsättning vid missvext och 
felslagen skörd; och har Kongl. Maj:t, under åberopande af innehållet utaf såväl 
Kong]. Maj:ts vid de sednaste riksdagarne i detta ämne aflåtna nådiga Proposi
tioner och Rikets Ständers derpå grundade beslut, som ock Kongl. Maj:ts och 
Rikets Statskontors den 31 sistlidne Oktober afgifna underdåniga berättelse, 
rörande, bland annat, undsättningsfonden, föreslagit Riksdagen att i detta ämne


